
26.12.2022 860 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

На основании пункта 3.10 Порядка формирования муниципального задания на 

оказание муниципальных услуг (выполнение работ) и его финансового обеспечения, 

утвержденного Постановлением Администрации  Суксунского городского округа от 

01.06.2020 № 458 «Об утверждении Порядка формирования муниципального 

задания на оказание муниципальных  услуг (выполнение работ) и его финансового 

обеспечения»,  

          ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить прилагаемые значения базовых нормативов затрат на оказание 

муниципальных услуг (выполнение работ), предоставляемых муниципальными 

учреждениями культуры,  спорта, молодёжной политики Суксунского городского 

округа на 2023 год. 

2. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его подписания.  

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на 

заместителя главы Администрации Суксунского городского округа 

Е.И.Сивковскую.  
    

Глава городского округа -  

глава Администрации Суксунского  

городского округа                                                                            П.Г. Третьяков

Об утверждении значений базовых 
нормативов затрат на оказание 
муниципальных услуг (выполнение работ) 
предоставляемых муниципальными 
учреждениями культуры, спорта и 
молодёжной политики Суксунского 
городского округа на 2023 год 

 



Приложение  

к Постановлению Администрации 

Суксунского городского округа  

от 26.12.2022 № 860 

 

Значения базовых нормативов затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение работ), предоставляемых 

муниципальными учреждениями культуры, спорта, молодёжной политики Суксунского городского округа на 

2023 год 

 
Нормативные затраты на оказание муниципальной услуги МУ «Центр развития культуры». 

Показатель объёма: 

Количество участников мероприятий (ед.) – 350 

Количество участников (чел.) – 4000 
Наименование муниципальной 

услуги 
Базовый норматив затрат, непосредственно связанных с оказанием 

муниципальной услуги, руб. 
Базовый норматив затрат на 

содержание  имущества, руб. 
Базовый норматив затрат на 

оказание услуги, руб. 

ОТ МЗ МЗ 

1 2 3 4 5 

Организация и проведение 

культурно – массовых 

мероприятий (07.003.1) 

334,968966 36,450069 95,563724 466,982759 

Показатель объёма: 

Количество посещений (чел.) – 52500 
Наименование муниципальной 

услуги 
Базовый норматив затрат, непосредственно связанных с оказанием 

муниципальной услуги, руб. 
Базовый норматив затрат на 

содержание  имущества, руб. 
Базовый норматив затрат на 

оказание услуги, руб. 

ОТ МЗ МЗ 

1 2 3 4 5 

Организация деятельности 

клубных формирований и 

формирований 

самодеятельного народного 

творчества (47.012.0) 

129,521333 14,094026 36,951307 180,566667 

Показатель объёма: 

Число зрителей (чел.) – 5000 
Наименование муниципальной 

услуги 
Базовый норматив затрат, непосредственно связанных с оказанием 

муниципальной услуги, руб. 
Базовый норматив затрат на 

содержание  имущества, руб. 
Базовый норматив затрат на 

оказание услуги, руб. 

ОТ МЗ МЗ 

1 2 3 4 5 

Показ (организация показа) 

концертных программ 

(47.016.0) 

291,423000 31,711560 83,140440 406,275000 



 
Нормативные затраты на оказание муниципальной услуги МУ ФСК «Фок «Лидер» 

 

Показатель объёма: 

количество мероприятий (шт.) – 18 
Наименование муниципальной 

услуги 
Базовый норматив затрат, непосредственно связанных с оказанием 

муниципальной услуги, руб. 
Базовый норматив затрат на 

содержание  имущества, руб. 
Базовый норматив затрат на 

оказание услуги, руб. 

ОТ МЗ МЗ 

1 2 3 4 5 

Организация и проведение 

официальных физкультурных 

(физкультурно  

оздоровительных) 

мероприятий (30.068.1) 

22951,666667 7906,762833 4381,570500 35240,000000 

Показатель объёма: 

количество посещений (ед.) – 20000 
Наименование муниципальной 

услуги 
Базовый норматив затрат, непосредственно связанных с оказанием 

муниципальной услуги, руб. 
Базовый норматив затрат на 

содержание  имущества, руб. 
Базовый норматив затрат на 

оказание услуги, руб. 

ОТ МЗ МЗ 

1 2 3 4 5 

Организация и проведение 

спортивно – оздоровительной 

работы по развитию 

физической культуры и спорта 

среди различных групп 

населения (30.003.1) 

185,908500 64,044779 35,490721 285,444000 

 

 

 

 

 

 

 

 



Нормативные затраты на оказание муниципальной услуги МБУ «Молодёжный центр работы по месту жительства» 

 

Показатель объёма: 

количество кружков и секций (ед.) -6  
Наименование муниципальной 

услуги 
Базовый норматив затрат, непосредственно связанных с оказанием 

муниципальной услуги, руб. 
Базовый норматив затрат на 

содержание  имущества, руб. 
Базовый норматив затрат на 

оказание услуги, руб. 

ОТ МЗ МЗ 

1 2 3 4 5 

Организация досуга детей, 

подростков и молодежи (10.013.1) 
350258,333333 21452,135834 49206,197500 

 

420916,666667 

Показатель объёма  

количество мероприятий (ед.) -24  
Наименование муниципальной 

услуги 
Базовый норматив затрат, непосредственно связанных с оказанием 

муниципальной услуги, руб. 
Базовый норматив затрат на 

содержание  имущества, руб. 
Базовый норматив затрат на 

оказание услуги, руб. 

ОТ МЗ МЗ 

1 2 3 4 5 

Организация мероприятий в 

сфере молодежной политики, 

направленных на вовлечение 

молодежи в инновационную, 

предпринимательскую, 

добровольческую деятельность, а 

также на развитие гражданской 

активности молодежи и 

формирование здорового образа 

жизни (10.016.1) 

87564,583333 5363,033959 12301,549375 105229,166667 

 
 

 
 

Нормативные затраты на оказание муниципальной услуги МУК «Суксунский историко – краеведческий музей» 
Показатель объёма: 

Число посетителей (чел.) – 14900 
Наименование муниципальной 

услуги 
Базовый норматив затрат, непосредственно связанных с оказанием 

муниципальной услуги, руб. 
Базовый норматив затрат на 

содержание  имущества, руб. 
Базовый норматив затрат на 

оказание услуги, руб. 

ОТ МЗ МЗ 

1 2 3 4 5 

Публичный показ музейных 

предметов, музейных 

коллекций (47.017.0) 

140,791946 19,884027 28,478389 189,154362 



 

 

Нормативные затраты на оказание муниципальной услуги МУК «Суксунская централизованная библиотечная система» 
 

Показатель объёма: 

Количество посещений (ед.) – 60000 
Наименование муниципальной 

услуги 
Базовый норматив затрат, непосредственно связанных с оказанием 

муниципальной услуги, руб. 
Базовый норматив затрат на 

содержание  имущества, руб. 
Базовый норматив затрат на 

оказание услуги, руб. 

ОТ МЗ МЗ 

1 2 3 4 5 

Библиотечное и 

библиографическое и 

информационное 

обслуживание пользователей 

библиотеки (47.018.0) 

136,281000 12,919415 8,302586 157,503000 

Показатель объёма: 

Количество мероприятий (ед.) –9  
Наименование муниципальной 

услуги 
Базовый норматив затрат, непосредственно связанных с оказанием 

муниципальной услуги, руб. 
Базовый норматив затрат на 

содержание  имущества, руб. 
Базовый норматив затрат на 

оказание услуги, руб. 

ОТ МЗ МЗ 

1 2 3 4 5 

Методическое обеспечение в 

области библиотечного дела 

(07.082.1) 

100948,888889 9569,936667 6150,063333 116668,888889 

 
 
 
 

____________________________________ 

*1. Наименование услуги; 

*2. Оплата труда; 

*3. Материальные затраты; 

*4. Материальные затраты ; 

*5. Общий норматив услуги. 

 


